
 お客様各位                                         ２０２１年６月吉日 

                           

S.A.G.Balloons 2021 – 2022 
新カタログ送付のご案内 

 

拝啓 

初夏の候、貴社いよいよご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。2021 年度版のカタログが完成いたしました。今年はなんと！S.A.G.史上初のデジタルカ

タログでの発刊となりました。世界一ユニークなバルーンメーカー“S.A.G.BALLOONS”の新しいカタログ。今

年も個性豊かなアイテムが仲間入りしております。ぜひご注目ください。 

 

今回、表紙を飾るのは、海外でも血統種として人気の高い三毛猫がお散歩となったミケちゃん(ページ 01)

です。ヨーロッパではこんな風に優雅に可愛がられているみたいですよ♪左右非対称となるよう柄にもこだわ

り、自慢の逸品となっております。 

また、海の生き物シリーズとしては、久しぶりにぷかぷかクジラ(ページ 04)が仲間入り！形状もカラーリング

もシンプルながら、絶妙なバランスに収まるよう手間暇かけて仕上げたイチ推しアイテムです。 

発売以来、好評のピュアカットバルーン・メッセージに一挙７柄の新デザインを追加(ページ 10)！バース

デー、ベビー、シックなサンキューと使い所の幅を広げていただけるよう心がけました。 

 

さらに、４／Ｂバルーンには、新機軸となる 4/B ホワイト・バルブなし(ページ 12)が加わりました。バルブ

「なし」だから、4/B_Rと同じ要領でゲート(注入口)からゴム風船を入れて膨らませれば、あら不思議！表面の

白と溶け合うように、柔らかい色味でオーガニックなマカロンカラーの真ん丸バルーンが出来上がります。 

 

「羽」「翼」として大好評のエンジェルウイングを大きくリニューアルいたしました。キラキラのジュエルホロ生

地ではなく、通常メタリック生地にすることで、ピュアカットバルーンのようにお求めやすいお値段に大幅ダウ

ン！使い心地と品質も統一され、ハート、星と来たら、次は「羽」という選択が容易にできるようになります♪ 

 

2000 年の発売より２０年の時を経て、ウォールバルーンの新サイズ、ウォールバルーン「ミニ」(ページ 16)

を発売。きめ細やかな表現や省スペースでの作品にも対応し、通常サイズとの併用ができるよう、クオーター

サイズ(４分の１)に設計いたしました。もちろん、S.A.G.名物ツールのウォールバルーンエディタにもウォール

バルーンミニを既に実装しておりますのでご安心ください。 

 

スカラプチャーの隙間を「繋ぐ・埋める・隠す」に重宝するミニシューターホワイト(ページ 08)と、コンパクト

でリーズナブルな、お子様用の応援スティック DX ミニホワイト(ページ 18)。実は同じバルーンですが、用途

違いの仕様別で同時リリースをいたしました。 

大注目のエコノミーブロア(ページ 19,23)は、軽量・コンパクトでパワフル、しかもリーズナブルなインフレー

ター類の革命児です。ぜひ、お手にとって、お試しいただきたい逸品でございます。 

 

今回の新カタログはいかがでしたでしょうか。これからも皆様のご支援、ご愛顧何卒よろしくお願いいたし

ます。 

敬具 

 

 

エスエージーバルーンズ株式会社 
本  社   TEL:03-3624-2641 FAX:03-3624-4702 
配送センター TEL:03-5637-3081 FAX:03-5637-3082  


